
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр» с. Александровка 

муниципального района Кинель — Черкасский Самарской области 
446327 Самарская область, Кинель-Черкасский район, с. Александровка, ул. Школьная, д. 14 

Телефон (факс) 8 (84660) 3 – 35 – 18, электронный адрес: so_alexandrovka@samara.edu.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

«30»  августа 2024г.                                                                                                 № 152-од 

Об утверждении списка 

учебников на 2024/2025 учебный год 

 В соответствии с ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 21.09.2022 №858 «Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного срока 

использования исключенных учебников» и на основании решения педагогического совета 

протокол №1 от 30 августа   2024 г. 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приказ №49/1 от 20.02.2024г считать утратившем силу. 

2. Утвердить список учебников для использования в 2024/2025 учебном году при реализации 

основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования (Приложение 1. Список учебников на 2024/2025 уч.г.). 

3. Учителям руководствоваться настоящим списком при формировании рабочих программ и 

календарно-тематического планирования на 2024/2025 учебный год. 

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Акдавлетовой И.А. 

Учитывать утвержденный список при контроле содержания рабочих программ учителей. 

До 10.09.2024 г. разместить приложение №1 в разделах «Образование» и «ИБЦ» на сайте 

ГБОУ СОШ «Оц» с. Александровка  и на информационном стенде «Информация для 

родителей». 

5. Библиотекарю Дусмагамбетовой Г.Д. 

Провести анализ библиотечного фонда учебников  и определить степень обеспеченности 

учебниками обучающихся. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 Директор ГБОУ СОШ «Оц» с. Александровка                                        Егорова Н.А. 


		2024-09-19T22:50:14+0300
	Надежда Анатольевна Егорова
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




